
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 103. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 2. 2024 

 

UR/103/1/2024 Program 103. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 103. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 26. 2. 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 103. schůze ROK 
26. 2. 2024 .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/103/2/2024 Smlouva č. 78S/2024 o poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o nabytí finančních prostředků ve výši 438 099 652,73 Kč ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a o uzavření Smlouvy č. 78S/2024 o 
poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2024 mezi Olomouckým krajem, IČO: 60609460, Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, IČO: 70856508, dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_2_2024_bod_1_usnesení_příloha č. 1-smlouva SFDI-smlouva-
ODSH-R-26-02-2024.pdf 

2. s o u h l a s í  s převzetím ručitelského závazku Olomouckým krajem za 
závazky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle čl. 4 odst. 10 smlouvy č. 
78S/2024 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 2. 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20103.%20schůze%20ROK%2026.%202.%202024%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_1_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%20103.%20schůze%20ROK%2026.%202.%202024%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_2_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-smlouva%20SFDI-smlouva-ODSH-R-26-02-2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_2_2024_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-smlouva%20SFDI-smlouva-ODSH-R-26-02-2024.pdf


 - 2 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převzetí ručitelského závazku Olomouckým krajem za závazky 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle čl. 4 odst. 10 smlouvy č. 78S/2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2. 
 

UR/103/3/2024 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce 
dvou odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“ - 
Stavba, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce 
dvou odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“ - 
Mobiliář, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) „Střední průmyslová škola Jeseník – rekonstrukce gastroprovozu“ – stavební 
práce, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
d) Střední průmyslová škola Jeseník – rekonstrukce gastroprovozu“ – dodávka 
gastronomické technologie, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
e) „Zpracování PD pro fotovoltaické elektrárny (FVE) pro budovy v majetku Ol. 
kraje“, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro hodnocení nabídek a posouzení nabídky nejvhodnějšího dodavatele 
pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až e) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Růžičku, zástupce vedoucí odboru kancelář ředitele, 
k podpisu veškeré dokumentace týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 
písm. a) až e) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až e) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, zástupce vedoucího odboru kancelář ředitele 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 3. 
 

UR/103/4/2024 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení č. UR/100/36/2024 ze dne 22. 1. 2024, body 1, 2 a 3 a 
30 v části podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „OLÚ Paseka – Modernizace 
lůžkového fondu pavilonu A“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „PD: Dobudování EPS s napojením na 



 - 3 - 

CPO – III. etapa – část 1 – Centrum Dominika Kokory, p.o. - Kokory“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. FELOMA, s.r.o., IČO: 64085864, se sídlem Křížkovského 843/5, 779 00 
Olomouc, nabídková cena: 176 250,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 100,00 b. 
2. EPRM-CZ s.r.o., IČO: 08231281, se sídlem Drahanovice č. 264, 783 44 
Drahanovice, nabídková cena: 185 800,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 94,71 b. 

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – III. etapa – část 1 – Centrum 
Dominika Kokory, p.o. - Kokory“, podané účastníkem FELOMA, s.r.o., IČO: 
64085864, se sídlem Křížkovského 843/5, 779 00 Olomouc, dle důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – III. etapa – část 1 – Centrum 
Dominika Kokory, p.o. - Kokory“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle 
bodu 4 usnesení a dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_4_2024_bod_5_Usnesení-příloha č. 01 EPS_část 1 Kokory.pdf 

6. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „PD: Dobudování EPS s napojením na 
CPO – III. etapa – část 2 – Centrum Dominika Kokory, p.o. – objekt 
Dřevohostice“ výsledné pořadí účastníků: 
1. FELOMA, s.r.o., IČO: 64085864, se sídlem Křížkovského 843/5, 779 00 
Olomouc, nabídková cena: 200 500,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 100,00 b. 
2. EPRM-CZ s.r.o., IČO: 08231281, se sídlem Drahanovice č. 264, 783 44 
Drahanovice, nabídková cena: 431 600,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 55,99 b. 

7. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – III. etapa – část 2 – Centrum 
Dominika Kokory, p.o. – objekt Dřevohostice“, podané účastníkem FELOMA, 
s.r.o., IČO: 64085864, se sídlem Křížkovského 843/5, 779 00 Olomouc, dle 
důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – III. etapa – část 2 – Centrum 
Dominika Kokory, p.o. – objekt Dřevohostice“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 7 usnesení a dle Přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_4_2024_bod_8_Usnesení-příloha č. 02 EPS_část 2 Dřevohostice.pdf 

9. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „PD: Dobudování EPS s napojením na 
CPO – III. etapa – část 3 – Domov pro seniory Jesenec“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. FELOMA, s.r.o., IČO: 64085864, se sídlem Křížkovského 843/5, 779 00 
Olomouc, nabídková cena: 220 500,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 100,00 b. 
2. EPRM-CZ s.r.o., IČO: 08231281, se sídlem Drahanovice č. 264, 783 44 
Drahanovice, nabídková cena: 317 400,00 Kč bez DPH, celkový počet bodů při 
hodnocení: 66,61 b. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_4_2024_bod_5_Usnesení-příloha%20č.%2001%20EPS_část%201%20Kokory.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_4_2024_bod_8_Usnesení-příloha%20č.%2002%20EPS_část%202%20Dřevohostice.pdf


 - 4 - 

10. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – III. etapa – část 3 – Domov pro 
seniory Jesenec“, podané účastníkem FELOMA, s.r.o., IČO: 64085864, se 
sídlem Křížkovského 843/5, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „PD: 
Dobudování EPS s napojením na CPO – III. etapa – část 3 – Domov pro 
seniory Jesenec“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 10 
usnesení a dle Přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_4_2024_bod_11_Usnesení-příloha č. 03 EPS_část 3 Jesenec.pdf 

12. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Špičkovými 
technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – SPŠ Hranice“ - 
KONVENČNÍ UNIVERZÁLNÍ HROTOVÝ SOUSTRUH, podané účastníkem M - 
MOOS, spol. s r.o., IČO: 47673877, se sídlem Svat. Čecha 519/28, Lipník nad 
Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou, nabídková cena: 834 000,00 Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy veřejné zakázky „Špičkovými 
technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií – SPŠ Hranice“ - 
KONVENČNÍ UNIVERZÁLNÍ HROTOVÝ SOUSTRUH, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 12 usnesení a dle Přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_4_2024_bod_13_Usnesení-příloha č. 04 - SPŠ Hranice.pdf 

14. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodu 5, 8, 11 a 13 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 4. 
 

UR/103/5/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
26.2.2024.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_4_2024_bod_11_Usnesení-příloha%20č.%2003%20EPS_část%203%20Jesenec.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_4_2024_bod_13_Usnesení-příloha%20č.%2004%20-%20SPŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2026.2.2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_5_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2026.2.2024.pdf


 - 5 - 

UR/103/6/2024 Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 106 733 896,54 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_103_6_2024_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 29. 4. 2024 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 106 733 896,54 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6. 
 

   

V Olomouci dne 26. 2. 2024 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_103_6_2024_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf

